
Uchwała Nr XIV/116/20
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 20 lutego 2020r.

w sprawie przy stąpienia Gminy Brusy do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 
2018r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2192 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§1.

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Brusy do realizacji rządowego programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”- edycja 2019-2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

§2.

Program realizowany będzie przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Brusach.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczmy Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020, finansowany ze środków Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, ma na celu wprowadzenie usługi asystenta, 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Osoby te będą miały 
możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności 
czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie 
dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. osób niepełnosprawnych poprzez 
umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych.

Gmina Brusy złożyła wniosek do Wojewody Pomorskiego i otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 65 777,25 zł i zgodnie z założeniami programu zobowiązana jest do podjęcia 
uchwały w celu jego realizacji.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Ucki


